РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
УГЛЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

30 августа 2022 г. № 1 6 6  П. Углегорский

О создании общественной комиссии по осуществлению
контроля качества питания обучающихся
в школьной столовой в 2022-2023 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от
01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности
пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в
российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов
обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего
питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., Положения о
родительском контроле организации и качества питания обучающихся, в целях улучшения
работы по организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2022-
2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля организации и
качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в следующем составе:

S  Кратенко С. А. -  завхоз школы;
S  Фильцева М. Ю. -  ответственная за организацию питания.
S  Дегтярева J1. Н. -  председатель ПК школы, член комиссии.

2. Утвердить:
2.1.программу производственного контроля соблюдения санитарных правил и

выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в МБОУ
Углегорской СОШ (Приложение 1)

2.2 Состав комиссии общественного (родительского) контроля организации питания в
школе с 1 сентября 2022г. из состава родителей (законных представителей) {Приложение 2).

2.3 График посещения родителями (законными представителями) школьной столовой
(приложение №3).

2.4. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества питания в
2022- 2023 учебном году (Приложение 4).

3. Комиссии общественного (родительского контроля) использовать в работе «Положение о
родительском контроле организации и качества питания обучающихся» (Приложение 5).
4. Родительский контроль осуществлять в форме анкетирования родителей и детей
(Приложение 6) и участия в работе общешкольной комиссии с заполнением формы
оценочного листа (Приложение 7).
5. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных

представителей) обучающихся вышеуказанную информацию об организации общественного
(родительского) контроля организации питания в школе. сообщения на
6 Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и д  ’ МКОК
общеп— х и классных родительских собраниях. Размещать на официальном сайте МБОК

х ' ЬСомиссии ̂ проводить родительский контроль организации горячего питания в школе не
реже одного раза в месяц.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

. '  • • ; ?08А7Е,7а,, - Р & ь.... . ■.

Директор школы: /Н. Ю. Астафьева/

С прикс
JV°

b o m  ознакомлены: '
Ф.И.О. сотрудника Дата Роспись г

1 Фильцева Марина Юрьевна / / ; ’ £ /  . У / -----

3.
5.

Кратенко Светлана Александровна
Дегтярева Лидия Николаевна

SO- CW dxd*